
 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 

Albo e Sito Web 

Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria individuazione Esperti interni - Progetto “CENTURIPE E IL 

SUO BORGO NASCOSTO: CARCACI” - Interventi per Attività di Educazione Permanente realizzate dalle 

Istituzioni scolastiche della Sicilia relativi all’anno scolastico 2022/2023- Circolare n.1 prot. n. 51249 del  

08/11/2022-  Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana-   

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del la- voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTA la Circolare n. 01 prot. n. 51249 del 08/11/2022 del Dipartimento dei Beni culturali e 

dell’Identità siciliana a valere sul capitolo 376525 del Bilancio della Regione Siciliana per 

l’anno 2022, in attuazione del combinato disposto dell’art. 1, lett. d) della L.R. n. 66/75, 

dell’art. 8 della L.R. n. 16/79 e dell’art. 10 della L.R. n. 6/2000. 

VISTO il DDG 6137 del 22/12/2022 INTERVENTI FINANZIARI IN MATERIA DI EDUCAZIONE 

PERMANENTE RELATIVI ALL’ANNO SCOLASTICO 2022-2023 - approvazione della 

graduatoria relativa alle attività in materia di E.P. presentate dagli Istituti scolastici della 

Regione Sicilia per l’anno scolastico 2022-2023 di cui all’elenco “A” allegato al decreto; 

VISTO l’Elenco “A” allegato al DDG n. 6137 del 22/12/2022  nel quale risulta ammesso a 

finanziamento il nostro Istituto per la proposta progettuale “CENTURIPE E IL SUO BORGO 

NASCOSTO: CARCACI” 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/




 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 

VISTA l'azione di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l'intervento prot. N. 3786 

del 13.04.2023, pubblicata sul sito dell'istituzione scolastica; 

VISTO Il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 29 del 07.12.2021; 

VISTO l’avviso interno/esterno prot. n° 3867 del 14/04/2023; 

VISTE le istanze pervenute nei termini previsti dal superiore Avviso Pubblico in n° di 5 per il 

ruolo di Esperto ;  

VISTI i Curriculum Vitae allegati alle istanze di partecipazione; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti relativi all’attuazione del progetto “CENTURIPE E 

IL SUO BORGO NASCOSTO: CARCACI” come da Allegato n.1, parte integrante del presente decreto. 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola e sul suo sito WEB, all'indirizzo 

www.fermicatenanuova.edu.it 

Avverso detta graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione stessa. 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Lo Presti 

                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d  

  Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/


 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FERMI-LEOPARDI” 

SEDE LEGALE: VIA GIACOMO LEOPARDI 12- 94010 CENTURIPE (EN) 

Tel. 093575435- C.F. 91065930868 

Email: enic82800c@istruzione.it   pec: enic82800c@pec.istruzione.it  

Sito Web: https://www.fermicatenanuova.edu.it/ 

Codice Univoco per la fatturazione: 3icum0 

 
 
 
 
 
 
 
 

All. 1 

 

Graduatoria provvisoria- Individuazione  Esperti interni - Progetto “CENTURIPE E IL SUO BORGO 

NASCOSTO: CARCACI” 

 COGNOME NOME CL. di 
concorso 

TITOLI 

CULTURALI 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

1. Scornavacche Gaetano A-22 Italiano, 
storia, 

geografia 

10 21 31 

2. Censabella Valentina A-01 – Arte e 
immagine 

15 15 30 

3. Di Giovanni Giuseppina AB-25 lingua 

inglese 

13 10 23 

4. Gagliano Concetta I. A-60- 
Tecnologia 

10 3 13 

5. Di Majo Enrico Maria A-60- 
Tecnologia 

10 / 10 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Lo Presti 

                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d  

  Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:enic82800c@istruzione.it
mailto:enic82800c@pec.istruzione.it
https://www.fermicatenanuova.edu.it/

		2023-04-27T11:44:00+0200




